

AUTOSTRADA A1 MILANO - NAPOLI
da progr. km 585+000 a progr. km 588+000

PIANO DI RISANAMENTO ACUSTICO
AI SENSI DELLA LEGGE QUADRO n. 447/95

PROGETTO ESECUTIVO
MACROINTERVENTO 145
COMUNE DI VALMONTONE

PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO

Titolo Elaborato

ANALISI DEI NUOVI PREZZI PER LA
SICUREZZA

Commessa	Codice Elaborato	Rev	Scala	Data
01286	PSC-008	0	-	04-2017



autostrade *per l'italia*
Società per azioni
Il Responsabile del Procedimento
ROBERTO TURRI
(Roberto Turri)

Rev	Descrizione	Data	Redatto	Verificato	Approvato	Autorizzato
0	EMISSIONE	04-2017	G. PIZZINO	F. ZOLI	P. INDELLI	R. TURRI
1						
2						
3						

AUTOSTRADE PER L'ITALIA S.p.A.											
AUTOSTRADA A I MILANO - NAPOLI											
PIANO DI RISANAMENTO ACUSTICO AI SENSI DELLA LEGGE QUADRO N. 447/95											
COMUNE DI VALMONTONE											
DESCRIZIONE: UTILIZZO DI VEICOLO MUNITO DI DISPOSITIVI LUMINOSI A PROTEZIONE DELL' OPERATORE DURANTE L' INFISIONE DEI PALI DA Q.U 40 A Q.U 60 COMPRESI CONDUCENTE, CARBURANTE ED OGNI ALTRO ONERE								ANALISI N.		I	
								ARTICOLO N.		NP.OI	
								Quantità progetto		ml.	
								Produzione			
								unità di tempo		quantità analizzata (a)	
								I			I
FORMAZIONE DELL' ANALISI (descrizione partite)											
N.	Subanalisi o nfer.to	DESCRIZIONE	nr.	u.m	Quantità / tempo lavorazione	Coeff.	Incidenz a	Prezzo Unitano	Importo Parziale	Importo Totale	% su F
			(b)		(c)	(d)	e = b x c x d / a	(f)	(g)=e x f	(h)=g x Q	
		A - MANO D'OPERA									
		Subtotale Manodopera							0,000	0,00	0,00%
		B - MEZZI D'OPERA									
B.1	SL.1.025.b	AUTOCISTERNA DA Q.U 40 A Q.U 60 - autocisterna di portata da q.li 40 a q.li 60 compresi conducenti, carburante ed ogni altro onere	I	ore	I	1,00	1,000	€ 45,490	€ 45,49	-	73,50%
B.2	SL.1.500	CARRELLO OMOLOGATO PER PREAVVISO DI CANTIERE MOBILE	I	ore	I	1,00	1,000	€ 4,300	€ 4,30	-	6,95%
		Subtotale Mezzi d'opera							49,790	0,00	80%
		C - MATERIALI									
		Subtotale Materiali							0,000	0,00	0,00%
		D - ONERI VARI									
		Subtotale Oneri Vari									
		E- PRESTAZIONE DI TERZI / SUBAPPALTO									
		Subtotale Prest. Terzi / Subappalto									
Subot F = A+B+C+D+E									49,790	0,00	80,45%
G - SPESE GENERALI							13% del subtot. F	6,473	-	10,46%	
Subot H = subtot. F + G									56,263	-	
I - UTILI DI IMPRESA							10% del subtot. H	5,6263	-	9,09%	
TOTALE GENERALE = H+ I									61,889	-	100%
PREZZO DI APPLICAZIONE								€/ml	61,90		

N.P. 02

Compenso per l'installazione di segnaletica di chiusura di semicarreggiata su ramo di svincolo a senso unico schema 1 3 del sommario per il segnalamento temporaneo su autostrada a due, tre e quattro corsie, compresi e compensati :
- gli oneri per la fornitura, il carico, il prelievo e il trasporto dal magazzino dell'Impresa;
- il nolo di tutto il materiale;
- l'installazione del materiale per segnaletica verticale nella quantità e modalità previste dalle Norme Vigente e dalle disposizioni integrative predisposte dalla Committente e dalla DL;
- il mantenimento in efficienza della segnaletica verticale e degli impianti luminosi per tutta la durata dell'installazione;
- la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e rientro al magazzino.
Per la prima settimana ad accezzine di delineatori, lampade e sacchi di zavorra. (per questi ultimi solo per il primo giorno).

quantità considerata

n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U. primo mese/fraz. *	P.U. per mese in più/fraz.**	P.U. settimanale ***	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari							
	A) TOTALE MACCHINARI						€/cad	-
	Mano d'opera							
	B) TOTALE MANO D'OPERA						€/cad	-
	Noleggi							
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.003.a	Segnale triangolare...in alluminio 25/10 pell. CL.2 lato CM 120...	cad	2,00	42,68	9,05	35,89	2,0000	71,79
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.006.a	Segnale circolare...in alluminio 25/10 pell. CL.2 diametro CM 90...	cad	3,00	43,06	9,13	36,21	3,0000	108,64
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.009.a	Pannello aggiuntivo, integrativo e di indicazione...in alluminio 25/10 pell.CL.2 da 0,91 a 3,00 m2 di superficie...	m2	1,22	73,50	15,59	61,81	1,2200	75,41
ANAS - SIC 09/10 CS.04.04.001	Lampeggiante da cantiere a led...	cad	6,00	-	-	0,85	6,0000	5,10
ANAS - SIC 09/10 CS.04.03.002	Delineatore...	cad	34,00	-	-	0,40	34,0000	13,60
ANAS - SIC 09/10 CS.04.03.004	Sacchetti di zavorra...	cad	7,00	-	-	0,25	7,0000	1,75
CPT Roma 09 RECG02050	Delimitazione di zone realizzata mediante transenne metalliche continue costituite da cavalletti e fasce orizzontali di legno o di lamiera di altezza approssimativa cm 15 colorate a bande inclinate bianco/rosso. Nolo per un mese del solo materiale. CLASSE 4a	ml	-	0,34	-	0,09	-	-
CPT Roma 09 RECG02051	Delimitazione di zone realizzata mediante transenne metalliche continue costituite da cavalletti e fasce orizzontali di legno o di lamiera di altezza approssimativa cm 15 colorate a bande inclinate bianco/rosso. Allestimento in opera e successiva rimozione.	ml	-	-	-	1,05	-	-
							-	-
							-	-
							-	-
							-	-
							-	-
	C) TOTALE NOLEGGI						€/cad	276,28

TOTALE (A+B+C)

€/sett.

276,28

N.P. 03	Idem come al N.P.02. Per ogni settimana in più.
----------------	--

quantità considerata

n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U. per mese in più/fraz.*	P.U. settimanale **	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari						
	A) TOTALE MACCHINARI					€/cad	-
	Mano d'opera						
	B) TOTALE MANO D'OPERA					€/cad	-
	Noleggi						
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.003.a	Segnale triangolare...in alluminio 25/10 pell. CL.2 lato CM 120...	cad	2,00	9,05	2,26	2,0000	4,53
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.006.a	Segnale circolare...in alluminio 25/10 pell. CL.2 diametro CM 90...	cad	3,00	9,13	2,28	3,0000	6,85
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.009.a	Pannello aggiuntivo, integrativo e di indicazione...in alluminio 25/10 pell.CL.2 da 0,91 a 3,00 m2 di superficie...	m2	1,22	15,59	3,90	1,2200	4,75
CPT Roma 09 RECG02050	Delimitazione di zone realizzata mediante transenne metalliche continue costituite da cavalletti e fasce orizzontali di legno o di lamiera di altezza approssimativa cm 15 colorate a bande inclinate bianco/rosso. Nolo per un mese del solo materiale. CLASSE	ml	-	0,36	0,09	-	-
						-	-
						-	-
						-	-
						-	-
						-	-
						-	-
	C) TOTALE NOLEGGI					€/cad	16,13

TOTALE (A+B+C) €/sett. 16,13

N.P. 04

Sovrapprezzo giornaliero, escluso il primo, per l'uso di delineatori, lampeggianti e sacchetti, compreso il mantenimento in efficienza, per segnaletica di chiusura della corsia di emergenza del sommario per il segnalamento temporaneo su autostrada a due, tre e quattro descritta al N.P. 02.
Per giorno di utilizzo.

quantità considerata n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U.	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari					
	A) TOTALE MACCHINARI				€/cad	-
	Mano d'opera					
	B) TOTALE MANO D'OPERA				€/cad	-
	Noleggi					
ANAS - SIC 09/10 CS.04.04.001	Lampeggiante da cantiere a led...	cad	6,00	0,85	6,0000	5,10
ANAS - SIC 09/10 CS.04.03.004	Sacchetti di zavorra...	cad	6,00	0,25	6,0000	1,50
ANAS - SIC 09/10 CS.04.03.002	Delineatore...	cad	34,00	0,40	34,0000	13,60
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
	C) TOTALE NOLEGGI				€/cad	20,20

TOTALE (A+B+C)

€/giorno

20,20

N.P. 05

Compenso per la realizzazione di segnaletica di chiusura rampa:
- gli oneri per la fornitura, il carico, il prelievo e il trasporto dal magazzino dell'Impresa;
- il nolo di tutto il materiale;
- l'installazione del materiale per segnaletica verticale nella quantità e modalità previste dalle Norme Vigente e dalle disposizioni integrative predisposte dalla Committente e dalla DL;
- il mantenimento in efficienza della segnaletica verticale e degli impianti luminosi per tutta la durata dell'installazione;
- la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e rientro al magazzino.
Per la prima settimana ad accezione di delineatori, lampade, sacchi di zavorra, pannelli 90x90 fondo nero - 8 fari a led. (per questi ultimi solo per il primo giorno).
(schemi 2-3)

quantità considerata

n°

1,00

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U. primo mese/fraz. *	P.U. per mese in più/fraz. **	P.U. settimanale ***	Incidenza	Eur/cad
prezzo								
	Macchinari							
	A) TOTALE MACCHINARI						€/cad	-
	Mano d'opera							
	B) TOTALE MANO D'OPERA						€/cad	-
	Noleggi							
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.003.a	Segnale triangolare...in alluminio 25/10 pell. CL.2 lato CM 120...PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	cad	1,00	42,68	9,05	35,89	1,0000	35,89
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.008.a	Pannello aggiuntivo, integrativo e di indicazione...in alluminio 25/10 pell.CL.2 da 0,26 a 0,90 m2 di superficie... PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	m2	-	71,98	15,26	60,54	-	-
ANAS - SIC 09/10 CS.04.04.001	Lampeggiante da cantiere a led...	cad	20,00	-	-	0,85	20,0000	17,00
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.006.a	Segnale circolare...in alluminio 25/10 pell. CL.2 diametro CM 90...PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	cad	8,00	43,06	9,13	36,21	8,0000	289,70
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.009.a	Pannello aggiuntivi, integrativo e di indicazione...di indicazione in alluminio 25/10 pell.CL.2 da 0,91 a 3,00 m2 di superficie...PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	m2	-	73,50	15,59	61,81	-	-
ANAS - SIC 09/10 CS.04.03.002	Delineatore...	cad	16,00	-	-	0,40	16,0000	6,40
ANAS - SIC 09/10 CS.04.03.004	Sacchetti di zavorra...	cad	16,00	-	-	0,25	16,0000	4,00
SIC060	Pannello 90x90 fondo nero - 8 fari a led...	giorno	-	-	-	35,24	-	-
CPT Roma 09 RECG02050	Delimitazione di zone realizzata mediante transenne metalliche continue costituite da cavalletti e fasce orizzontali di legno o di lamiera di altezza approssimativa cm 15 colorate a bande inclinate bianco/rosso. Nolo per un mese del solo materiale. CLASSE 4a	ml	10,00	0,34	-	0,09	10,0000	0,90
CPT Roma 09 RECG02051	Delimitazione di zone realizzata mediante transenne metalliche continue costituite da cavalletti e fasce orizzontali di legno o di lamiera di altezza approssimativa cm 15 colorate a bande inclinate bianco/rosso. Allestimento in opera e successiva rimozione.	ml	10,00	-	-	1,05	10,0000	10,50
							-	-
							-	-
							-	-
							-	-
	C) TOTALE NOLEGGI						€/cad	364,39

TOTALE (A+B+C)

€/sett.

364,39

AUTOSTRADE PER L'ITALIA S.p.A.

AUTOSTRADA A I MILANO - NAPOLI
PIANO DI RISANAMENTO ACUSTICO AI SENSI DELLA LEGGE QUADRO N. 447/95
COMUNE DI VALMONTONE

MOVIMENTAZIONE NEW JERSEY IN CL5, mediante autocarro con braccio - gru, alla fine dei lavori i new jersey dovranno essere collegati secondo quanto previsto nel manuale di installazione.

ANALISI N.		6
ARTICOLO N.		NP.06
Quantità progetto		ml
Produzione		
unità di tempo	quantità analizzata (a)	
δ		260 ml

FORMAZIONE DELL' ANALISI (descrizione partite)

N.	Subanalisi o nfer.to	DESCRIZIONE	nr.	u.m	Quantità / tempo lavorazione	Coeff.	Incidenz a	Prezzo Unitario	Importo Parziale	Importo Totale	% su F
							(e)=b x				
			(b)		(c)	(d)	c x d / a	(f)	(g)=e x f	(h)=g x Q	
A - MANO D'OPERA											
A.1	CE.1.04	MANOVALE (ALL'APERTO)	1	ore	δ	1,00	0,031	€ 23,380	€ 0,72	-	26,89%
Subtotale Manodopera									0,719	0,00	26,89%
B - MEZZI D'OPERA											
B.1	SL.1.001.g	AUTOCARRO CON GRUETTA DA KG 3500	1	ore	δ	1,00	0,031	€ 46,570	€ 1,43	-	53,56%
Subtotale Mezzi d'opera									1,433	0,00	54%
C - MATERIALI											
Subtotale Materiali									0,000	0,00	0,00%
D - ONERI VARI											
Subtotale Oneri Vari											
E- PRESTAZIONE DI TERZI / SUBAPPALTO											
Subtotale Prest. Terzi / Subappalto											
Subtot F = A+B+C+D+E									2,152	0,00	80,45%
G - SPESE GENERALI							13% del subtot. F	0,280	-	10,46%	
Subtot H = subtot. F + G									2,432	-	
I - UTILI DI IMPRESA							10% del subtot. H	0,2432	-	9,09%	
TOTALE GENERALE = H+ I									2,675	-	100%
PREZZO DI APPLICAZIONE								€/ml	2,70		

SIC 011	<p>Compenso per la realizzazione di riduzione di traffico (strettoia) su autostrada a 3 corsie con chiusura di due vie di traffico, compresi e compensati :</p> <ul style="list-style-type: none"> - gli oneri per la fornitura, il carico, il prelievo e il trasporto dal magazzino dell'Impresa; - il nolo di tutto il materiale; - l'installazione del materiale per segnaletica verticale nella quantità e modalità previste dalla Normativa vigente e dalle disposizioni integrative predisposte dalla Committente e dalla DL; - il mantenimento in efficienza della segnaletica verticale e degli impianti luminosi per tutta la durata dell'installazione; - la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e rientro al magazzino. <p>Per la prima settimanase ad eccezione di delineatori, lampade, sacchi di zavorra, pannelli 90X90 fondo nero - 8 fari a led.(per questi ultimi solo per il primo giorno). (schemi 3-5)</p>
----------------	--

quantità considerata

n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U. primo mese/fraz. *	P.U. per mese in più/fraz. **	P.U. settimanale ***	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari							
	A) TOTALE MACCHINARI						€/cad	-
	Mano d'opera							
	B) TOTALE MANO D'OPERA						€/cad	-
	Noleggi							
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.003.a	Segnale triangolare...in alluminio 25/10 pell. CL.2 lato CM 120...PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	cad	2,00	42,68	9,05	35,89	2,0000	71,79
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.008.a	Pannello aggiuntivo, integrativo e di indicazione...in alluminio 25/10 pell.CL.2 da 0,26 a 0,90 m2 di superficie...PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	m2	0,84	71,98	15,26	60,54	0,8400	50,85
ANAS - SIC 09/10 CS.04.04.001	Lampeggiante da cantiere a led...	cad	28,00	-	-	0,85	28,0000	23,80
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.006.a	Segnale circolare...in alluminio 25/10 pell. CL.2 diametro CM 90...PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	cad	19,00	43,06	9,13	36,21	19,0000	688,04
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.009.a	Pannello aggiuntivo, integrativo e di indicazione...in alluminio 25/10 pell.CL.2 da 0,91 a 3,00 m2 di superficie...PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	m2	9,72	73,50	15,59	61,81	9,7200	600,77
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.008.a	Pannello aggiuntivo, integrativo e di indicazione...in alluminio 25/10 pell.CL.2 da 0,26 a 0,90 m2 di superficie...PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	m2	2,52	71,98	15,26	60,54	2,5200	152,55
ANAS - SIC 09/10 CS.04.03.002	Delineatore...	cad	219,00	-	-	0,40	219,0000	87,60
ANAS - SIC 09/10 CS.04.03.004	Sacchetti di zavorra...	cad	37,00	-	-	0,25	37,0000	9,25
SIC060	Pannello 90x90 fondo nero - 8 fari a led...	giorno	2,00	-	-	35,24	2,0000	70,48
	C) TOTALE NOLEGGI						€/cad	1.755,12

TOTALE (A+B+C)

€/sett.

1.755,12

NOTE

* Prezzo unitario per il primo mese o frazione. Estratto dall'EPU sicurezza ANAS -anno 2009/2010-

** Prezzo unitario per ogni mese in più o frazione. Estratto dall'EPU sicurezza ANAS -anno 2009/2010-

*** Prezzo unitario settimanale ottenuto decurtando dal PU estratto dall'EPU sicurezza ANAS -anno 2009/2010- del "primo mese/fraz." l'importo unitario relativo ai "mesi/fraz." successivi e aggiungendo la quarta parte dell'importo unitario relativo ai mesi/fraz. successivi.

SIC016	<p>Compenso per la realizzazione di riduzione di traffico (strettoia) su autostrada a 3 corsie con chiusura di una vie di traffico, compresi e compensati : - gli oneri per la fornitura, il carico, il prelievo e il trasporto dal magazzino dell'Impresa; - il nolo di tutto il materiale; - l'installazione del materiale per segnaletica verticale nella quantità e modalità previste dalla Normativa vigente e dalle disposizioni integrative predisposte dalla Committente e della DL; - il mantenimento in efficienza della segnaletica verticale e degli impianti luminosi per tutta la durata dell'installazione; - la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e rientro al magazzino.</p> <p>Per la prima settimana ad eccezione di delineatori, lampade, sacchi di zavorra, pannelli 90X90 fondo nero - 8 fari a led.(per questi ultimi solo il primo giorno). (schemi 2-4)</p>
---------------	--

quantità considerata	n°	1,00

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U. primo mese/fraz. *	P.U. per mese in più/fraz.**	P.U. settimanale ***	Incidenza	Eur/cad
prezzo								
	SIC016							
	A) TOTALE MACCHINARI						€/cad	-
	Mano d'opera							
	B) TOTALE MANO D'OPERA						€/cad	-
	Noleggi							
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.003.a	Segnale triangolare...in alluminio 25/10 pell. CL.2 lato CM 120...PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	cad	2,00	42,68	9,05	35,89	2,0000	71,79
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.008.a	Pannello aggiuntivo, integrativo e di indicazione...in alluminio 25/10 pell.CL.2 da 0,26 a 0,90 m2 di superficie...PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	m2	0,84	71,98	15,26	60,54	0,8400	50,85
ANAS - SIC 09/10 CS.04.04.001	Lampeggiante da cantiere a led...	cad	16,00	-	-	0,85	16,0000	13,60
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.006.a	Segnale circolare...in alluminio 25/10 pell. CL.2 diametro CM 90...PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	cad	11,00	43,06	9,13	36,21	11,0000	398,34
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.009.a	Pannello aggiuntivo, integrativo e di indicazione...in alluminio 25/10 pell.CL.2 da 0,91 a 3,00 m2 di superficie...PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	m2	4,86	73,50	15,59	61,81	4,8600	300,38
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.008.a	Pannello aggiuntivo, integrativo e di indicazione...in alluminio 25/10 pell.CL.2 da 0,26 a 0,90 m2 di superficie...PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	m2	1,26	71,98	15,26	60,54	1,2600	76,27
ANAS - SIC 09/10 CS.04.03.002	Delineatore...	cad	176,00	-	-	0,40	176,0000	70,40
ANAS - SIC 09/10 CS.04.03.004	Sacchetti di zavorra...	cad	21,00	-	-	0,25	21,0000	5,25
SIC060	Pannello 90x90 fondo nero - 8 fari a led...	giorno	1,00	-	-	35,24	1,0000	35,24
	C) TOTALE NOLEGGI						€/cad	1.022,12

TOTALE (A+B+C)	€/sett.	1.022,12
----------------	---------	----------

SIC020	Compenso per l'abbattimento di riduzione di traffico (strettoia) su autostrada a 3 corsie descritta al SIC016, ed il successivo rialzamento in loco. Per ogni abbattimento/rialzamento.
---------------	--

quantità considerata n^c

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U.	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari					
CPT Roma 09 ED176	Nolo di autocarro rib.P=40q	ore	2,00	33,93	2,0000	67,86
	A) TOTALE MACCHINARI				€/cad	67,86
	Mano d'opera					
	Per lo smontaggio in loco					
ANAS - Lazio 09 a.1.05	Guardiania (n° 3 * 1 ore)	ore	3,00	20,81	3,0000	62,43
	Per il rimomontaggio in loco :					
ANAS - Lazio 09 a.1.05	Guardiania (n° 3 * 1 ore)	ore	3,00	20,81	3,0000	62,43
	B) TOTALE MANO D'OPERA				€/cad	124,86
	Noleggi					
					-	-
	C) TOTALE NOLEGGI				€/cad	

TOTALE (A+B+C)

€/cad

192,72

SIC123

Compenso per l'installazione di segnaletica di chiusura della corsia di emergenza, schema 1 del sommario per il segnalamento temporaneo su autostrada a due, tre e quattro corsie, compresi e compensati :
- gli oneri per la fornitura, il carico, il prelievo e il trasporto dal magazzino dell'Impresa;
- il nolo di tutto il materiale;
- l'installazione del materiale per segnaletica verticale nella quantità e modalità previste dalle Norme Vigente e dalle disposizioni integrative predisposte dalla Committente e dalla DL;
- il mantenimento in efficienza della segnaletica verticale e degli impianti luminosi per tutta la durata dell'installazione;
- la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e rientro al magazzino.
Per la prima settimana ad accezione di delineatori, lampade e sacchi di zavorra. (per questi ultimi solo per il primo giorno).

quantità considerata

n°

1,00

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U.	P.U.	P.U.	Incidenza	Eur/cad
prezzo				primo mese/fraz. *	per mese in più/fraz.**	settimanale ***		
	Macchinari							
	A) TOTALE MACCHINARI						€/cad	-
	Mano d'opera							
	B) TOTALE MANO D'OPERA						€/cad	-
	Noleggi							
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.003.a	Segnale triangolare...in alluminio 25/10 pell. CL.2 lato CM 120...	cad	1,00	42,68	9,05	35,89	1,0000	35,89
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.006.a	Segnale circolare...in alluminio 25/10 pell. CL.2 diametro CM 90...	cad	2,00	43,06	9,13	36,21	2,0000	72,43
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.009.a	Pannello aggiuntivo, integrativo e di indicazione...in alluminio 25/10 pell.CL.2 da 0,91 a 3,00 m2 di superficie...	m2	1,22	73,50	15,59	61,81	1,2200	75,41
ANAS - SIC 09/10 CS.04.04.001	Lampeggiante da cantiere a led...	cad	6,00	-	-	0,85	6,0000	5,10
ANAS - SIC 09/10 CS.04.03.002	Delineatore...	cad	171,00	-	-	0,40	171,0000	68,40
ANAS - SIC 09/10 CS.04.03.004	Sacchetti di zavorra...	cad	7,00	-	-	0,25	7,0000	1,75
CPT Roma 09 RECG02050	Delimitazione di zone realizzata mediante transenne metalliche continue costituite da cavalletti e fasce orizzontali di legno o di lamiera di altezza approssimativa cm 15 colorate a bande inclinate bianco/rosso. Nolo per un mese del solo materiale. CLASSE 4a	ml	2,00	0,34	-	0,09	2,0000	0,18
CPT Roma 09 RECG02051	Delimitazione di zone realizzata mediante transenne metalliche continue costituite da cavalletti e fasce orizzontali di legno o di lamiera di altezza approssimativa cm 15 colorate a bande inclinate bianco/rosso. Allestimento in opera e successiva rimozione.	ml	2,00	-	-	1,05	2,0000	2,10
							-	-
							-	-
							-	-
							-	-
	C) TOTALE NOLEGGI						€/cad	261,25

TOTALE (A+B+C) €/sett. 261,25

SIC124	Idem come al SIC123. Per ogni settimana in più.

quantità considerata	n°	1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U. per mese in più/fraz.*	P.U. settimanale **	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari						
	A) TOTALE MACCHINARI					€/cad	-
	Mano d'opera						
	B) TOTALE MANO D'OPERA					€/cad	-
	Noleggi						
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.003.a	Segnale triangolare...in alluminio 25/10 pell. CL.2 lato CM 120...	cad	1,00	9,05	2,26	1,0000	2,26
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.006.a	Segnale circolare...in alluminio 25/10 pell. CL.2 diametro CM 90...	cad	2,00	9,13	2,28	2,0000	4,57
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.009.a	Pannello aggiuntivo, integrativo e di indicazione...in alluminio 25/10 pell.CL.2 da 0,91 a 3,00 m2 di superficie...	m2	1,22	15,59	3,90	1,2200	4,75
CPT Roma 09 RECG02050	Delimitazione di zone realizzata mediante transenne metalliche continue costituite da cavalletti e fasce orizzontali di legno o di lamiera di altezza approssimativa cm 15 colorate a bande inclinate bianco/rosso. Nolo per un mese del solo materiale. CLASSE	ml	2,00	0,36	0,09	2,0000	0,18
						-	-
	C) TOTALE NOLEGGI					€/cad	11,76

TOTALE (A+B+C)	€/sett.	11,76
----------------	---------	-------

SIC125

Sovrapprezzo giornaliero, escluso il primo, per l'uso di delineatori, lampeggianti e sacchetti, compreso il mantenimento in efficienza, per segnaletica di chiusura della corsia di emergenza del sommario per il segnalamento temporaneo su autostrada a due, tre e quattro descritta al SIC123.
Per giorno di utilizzo.

quantità considerata

n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U.	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari					
	A) TOTALE MACCHINARI				€/cad	-
	Mano d'opera					
	B) TOTALE MANO D'OPERA				€/cad	-
	Noleggi					
ANAS - SIC 09/10 CS.04.04.001	Lampeggiante da cantiere a led...	cad	3,00	0,85	3,0000	2,55
ANAS - SIC 09/10 CS.04.03.004	Sacchetti di zavorra...	cad	3,00	0,25	3,0000	0,75
ANAS - SIC 09/10 CS.04.03.002	Delineatore...	cad	171,00	0,40	171,0000	68,40
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
	C) TOTALE NOLEGGI				€/cad	71,70

TOTALE (A+B+C)

€/giorno

71,70

SIC127

Compenso per l'installazione di segnaletica di uscita in zona di chiusura della corsia di marcia, schemi: 20 (sommario 2 corsie), 23 (sommario 3 corsie) e 21 (sommario 4 corsie), compresi e compensati :
 - gli oneri per la fornitura, il carico, il prelievo e il trasporto dal magazzino dell'Impresa;
 - il nolo di tutto il materiale;
 - l'installazione del materiale per segnaletica verticale nella quantità e modalità previste dalle Norme Vigente e dalle disposizioni integrative predisposte dalla Committente e dalla DL;
 - il mantenimento in efficienza della segnaletica verticale e degli impianti luminosi per tutta la durata dell'installazione;
 - la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e rientro al magazzino.
 Per la prima settimana ad accezione di delineatori, lampade e sacchi di zavorra. (per questi ultimi solo per il primo giorno).

quantità considerata

n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U. primo mese/fraz. *	P.U. per mese in più/fraz.**	P.U. settimanale ***	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari							
	A) TOTALE MACCHINARI						€/cad	-
	Mano d'opera							
	B) TOTALE MANO D'OPERA						€/cad	-
	Noleggi							
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.006.a	Segnale circolare...in alluminio 25/10 pell. CL.2 diametro CM 90...	cad	5,00	43,06	9,13	36,21	5,0000	181,06
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.008.a	Pannello aggiuntivo, integrativo e di indicazione...in alluminio 25/10 pell.CL.2 da 0,26 a 0,90 m2 di superficie...PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	m2	0,42	71,98	15,26	60,54	0,4200	25,42
ANAS - SIC 09/10 CS.04.04.001	Lampeggiante da cantiere a led...	cad	6,00	-	-	0,85	6,0000	5,10
ANAS - SIC 09/10 CS.04.03.002	Delineatore...	cad	34,00	-	-	0,40	34,0000	13,60
ANAS - SIC 09/10 CS.04.03.004	Sacchetti di zavorra...	cad	9,00	-	-	0,25	9,0000	2,25
CPT Roma 09 RECG02050	Delimitazione di zone realizzata mediante transenne metalliche continue costituite da cavalletti e fasce orizzontali di legno o di lamiera di altezza approssimativa cm 15 colorate a bande inclinate bianco/rosso. Nolo per un mese del solo materiale. CLASSE 4a	ml	2,00	0,34	-	0,09	2,0000	0,18
CPT Roma 09 RECG02051	Delimitazione di zone realizzata mediante transenne metalliche continue costituite da cavalletti e fasce orizzontali di legno o di lamiera di altezza approssimativa cm 15 colorate a bande inclinate bianco/rosso. Allestimento in opera e successiva rimozione.	ml	2,00	-	-	1,05	2,0000	2,10
							-	-
							-	-
							-	-
							-	-
	C) TOTALE NOLEGGI						€/cad	229,72

TOTALE (A+B+C)

€/sett.

229,72

SIC128	Idem come al SIC127. Per ogni settimana in più.
---------------	--

quantità considerata	n°	1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U. per mese in più/fraz.*	P.U. settimanale **	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari						
	A) TOTALE MACCHINARI					€/cad	-
	Mano d'opera						
	B) TOTALE MANO D'OPERA					€/cad	-
	Noleggi						
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.006.a	Segnale circolare...in alluminio 25/10 pell. CL.2 diametro CM 90...	cad	2,00	9,13	2,28	2,0000	4,57
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.008.a	Pannello aggiuntivo, integrativo e di indicazione...in alluminio 25/10 pell.CL.2 da 0,26 a 0,90 m2 di superficie...PER OGNI MESE IN PIU' O FRAZIONE	m2	0,47	15,26	3,82	0,4700	1,79
CPT Roma 09 RECG02050	Delimitazione di zone realizzata mediante transenne metalliche continue costituite da cavalletti e fasce orizzontali di legno o di lamiera di altezza approssimativa cm 15 colorate a bande inclinate bianco/rosso. Nolo per un mese del solo materiale. CLASSE	ml	2,00	0,36	0,09	2,0000	0,18
						-	-
						-	-
						-	-
						-	-
						-	-
						-	-
	C) TOTALE NOLEGGI					€/cad	6,54

TOTALE (A+B+C)	€/sett.	6,54
----------------	---------	------

SIC129

Sovrapprezzo giornaliero, escluso il primo, per l'uso di delineatori, lampeggianti e sacchetti, compreso il mantenimento in efficienza, per segnaletica di uscita in zona di chiusura della corsia di marcia, schemi: 20 (sommario 2 corsie), 23 (sommario 3 corsie) e 21 (sommario 4 corsie) descritta al SIC127
Per giorno di utilizzo.

quantità considerata n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U.	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari					
	A) TOTALE MACCHINARI				€/cad	-
	Mano d'opera					
	B) TOTALE MANO D'OPERA				€/cad	-
	Noleggi					
ANAS - SIC 09/10 CS.04.04.001	Lampeggiante da cantiere a led...	cad	3,00	0,85	3,0000	2,55
ANAS - SIC 09/10 CS.04.03.004	Sacchetti di zavorra...	cad	3,00	0,25	3,0000	0,75
ANAS - SIC 09/10 CS.04.03.002	Delineatore...	cad	34,00	0,40	34,0000	13,60
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
	C) TOTALE NOLEGGI				€/cad	16,90

TOTALE (A+B+C)

€/giorno

16,90

SIC130	<p>Compenso per l'abbattimento di segnaletica di uscita in zona di chiusura della corsia di marcia, schemi: 20 (sommario 2 corsie), 23 (sommario 3 corsie) e 21 (sommario 4 corsie) descritta al SIC123, ed il successivo rialzamento in loco. Per ogni abbattimento/rialzamento.</p>
---------------	---

quantità considerata

n^c

1,00

[illegible]**TOTALE (A+B+C)**

€/cad

192.72

SIC131

Compenso per l'installazione di segnaletica di entrata in zona di chiusura della corsia di marcia, schemi: 19 (sommario 2 corsie), 22 (sommario 3 corsie)e 20 (sommario 4 corsie), compresi e compensati :
 - gli oneri per la fornitura, il carico, il prelievo e il trasporto dal magazzino dell'Impresa;
 - il nolo di tutto il materiale;
 - l'installazione del materiale per segnaletica verticale nella quantità e modalità previste dalle Norme Vigente e dalle disposizioni integrative predisposte dalla Committente e dalla DL;
 - il mantenimento in efficienza della segnaletica verticale e degli impianti luminosi per tutta la durata dell'installazione;
 - la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e rientro al magazzino.
 Per la prima settimana ad accezione di delineatori, lampade e sacchi di zavorra. (per questi ultimi solo per il primo giorno).

quantità considerata

n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U. primo mese/fraz. *	P.U. per mese in più/fraz.**	P.U. settimanale ***	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari							
	A) TOTALE MACCHINARI						€/cad	-
	Mano d'opera							
	B) TOTALE MANO D'OPERA						€/cad	-
	Noleggi							
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.006.a	Segnale circolare...in alluminio 25/10 pell. CL.2 diametro CM 90...	cad	3,00	43,06	9,13	36,21	3,0000	108,64
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.008.a	Pannello aggiuntivo, integrativo e di indicazione...in alluminio 25/10 pell.CL.2 da 0,26 a 0,90 m2 di superficie...PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	m2	0,42	71,98	15,26	60,54	0,4200	25,42
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.003.a	Segnale triangolare...in alluminio 25/10 pell. CL.2 lato CM 120...	cad	3,00	42,68	9,05	35,89	3,0000	107,68
ANAS - SIC 09/10 CS.04.04.001	Lampeggiante da cantiere a led...	cad	6,00	-	-	0,85	6,0000	5,10
ANAS - SIC 09/10 CS.04.03.002	Delineatore...	cad	34,00	-	-	0,40	34,0000	13,60
ANAS - SIC 09/10 CS.04.03.004	Sacchetti di zavorra...	cad	10,00	-	-	0,25	10,0000	2,50
CPT Roma 09 RECG02050	Delimitazione di zone realizzata mediante transenne metalliche continue costituite da cavalletti e fasce orizzontali di legno o di lamiera di altezza approssimativa cm 15 colorate a bande inclinate bianco/rosso. Nolo per un mese del solo materiale. CLASSE 4a	ml	2,00	0,34	-	0,09	2,0000	0,18
CPT Roma 09 RECG02051	Delimitazione di zone realizzata mediante transenne metalliche continue costituite da cavalletti e fasce orizzontali di legno o di lamiera di altezza approssimativa cm 15 colorate a bande inclinate bianco/rosso. Allestimento in opera e successiva rimozione.	ml	2,00	-	-	1,05	2,0000	2,10
							-	-
	C) TOTALE NOLEGGI						€/cad	265,22

TOTALE (A+B+C) €/sett. 265,22

SIC134

Compenso per l'abbattimento di segnaletica di entrata in zona di chiusura della corsia di marcia, schemi: 19 (sommario 2 corsie), 22 (sommario 3 corsie) e 20 (sommario 4 corsie) descritta al SIC131, ed il successivo rialzamento in loco.

Per ogni abbattimento/rialzamento.

quantità considerata

n^a

1,00

[illegible]**TOTALE (A+B+C)**

€/cad

192,72

SIC135

Compenso per la realizzazione di riduzione di traffico (strettaia) su strada extraurbana secondaria o locale extraurbana con larghezza sezione disponibile inferiore a 5,60mt, con transito a senso unico alternato regolato da impianto semaforico, compresi e compensati:

- gli oneri per la fornitura, il carico, il prelievo e il trasporto dal magazzino dell'Impresa;
- il nolo di tutto il materiale;
- l'installazione del materiale per segnaletica verticale nella quantità e modalità previste dalle Norme Vigente e dalle disposizioni integrative predisposte dalla Committente e dalla DL;
- il mantenimento in efficienza della segnaletica verticale e degli impianti luminosi per tutta la durata dell'installazione;
- la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e rientro al magazzino.

Per la prima settimana o frazione ad accezione di delineatori, lampade e sacchi di zavorra, (per questi ultimi solo per il primo giorno).
(Tavola 66)

quantità considerata

n°	1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U. primo mese/fraz. *	P.U. per mese in più/fraz. **	P.U. settimanale ***	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari							
	A) TOTALE MACCHINARI						€/cad	-
	Mano d'opera							
	B) TOTALE MANO D'OPERA						€/cad	-
	Noleggi							
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.003.a	Segnale triangolare...in alluminio 25/10 pell. CL.2 lato CM 120...PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	cad	6,00	42,68	9,05	35,89	6,0000	215,36
ANAS - SIC 09/10 CS.04.04.001	Lampeggiante da cantiere a led...	cad	8,00	-	-	0,85	8,0000	6,80
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.006.a	Segnale circolare...in alluminio 25/10 pell. CL.2 diametro CM 90...PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	cad	8,00	43,06	9,13	36,21	8,0000	289,70
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.008.a	Pannello aggiuntivo, integrativo e di indicazione...in alluminio 25/10 pell.CL.2 da 0,26 a 0,90 m2 di superficie...PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	m2	0,63	71,98	15,26	60,54	0,6300	38,14
ANAS - SIC 09/10 CS.04.03.002	Delineatore...	cad	67,00	-	-	0,40	67,0000	26,80
ANAS - SIC 09/10 CS.04.03.004	Sacchetti di zavorra...	cad	26,00	-	-	0,25	26,0000	6,50
ANAS - SIC 09/10 CS.03.04.022	Coppia di semafori su palo a tre luci, con batterie ricaricabili da 15 ore di autonomia, compreso dispositivo di regolazione del traffico, cavo da 100 m, il montaggio e lo smontaggio; costo mensile.	cad	1,00	78,29	-	19,57	1,0000	19,57
CPT Roma 09 RECG02050	Delimitazione di zone realizzata mediante transenne metalliche continue costituite da cavalletti e fasce orizzontali di legno o di lamiera di altezza approssimativa cm 15 colorate a bande inclinate bianco/rosso. Nolo per un mese del solo materiale. CLASSE 4a	ml	8,00	0,34	-	0,09	8,0000	0,72
CPT Roma 09 RECG02051	Delimitazione di zone realizzata mediante transenne metalliche continue costituite da cavalletti e fasce orizzontali di legno o di lamiera di altezza approssimativa cm 15 colorate a bande inclinate bianco/rosso. Allestimento in opera e successiva rimozione.	ml	8,00	-	-	1,05	8,0000	8,40
								-
								-
								-
								-
								-
								-
	C) TOTALE NOLEGGI						€/cad	611,98

TOTALE (A+B+C) €/sett. 611,98

quantità considerata

n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U. per mese in più/fraz.*	P.U. settimanale **	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari						
	A) TOTALE MACCHINARI					€/cad	-
	Mano d'opera						
	B) TOTALE MANO D'OPERA					€/cad	-
	Noleggi						
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.003.a	Segnale triangolare...in alluminio 25/10 pell. CL.2 lato CM 120...PER OGNI MESE IN PIU' O FRAZIONE	cad	6,00	9,05	2,26	6,0000	13,58
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.006.a	Segnale circolare...in alluminio 25/10 pell. CL.2 diametro CM 90...PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	cad	8,00	9,13	2,28	8,0000	18,26
ANAS - SIC 09/10 CS.04.02.008.a	Pannello aggiuntivo, integrativo e di indicazione...in alluminio 25/10 pell.CL.2 da 0,26 a 0,90 m2 di superficie...PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	m2	0,63	15,26	3,82	0,6300	2,40
ANAS - SIC 09/10 CS.03.04.022	Coppia di semafori su palo a tre luci, con batterie ricaricabili da 15 ore di autonomia, compreso dispositivo di regolazione del traffico, cavo da 100 m, il montaggio e lo smontaggio; costo mensile.	cad	1,00	78,29	19,57	1,0000	19,57
CPT Roma 09 RECG02050	Delimitazione di zone realizzata mediante transenne metalliche continue costituite da cavalletti e fasce orizzontali di legno o di lamiera di altezza approssimativa cm 15 colorate a bande inclinate bianco/rosso. Nolo per un mese del solo materiale. CLASSE 4a	ml	6,00	0,34	0,09	6,0000	0,51
						-	-
						-	-
						-	-
						-	-
	C) TOTALE NOLEGGI					€/cad	54,32

TOTALE (A+B+C)

€/sett.

54,32

cod	Descrizione
SIC138	Sovrapprezzo giornaliero, escluso il primo, per l'uso di delineatori, lampeggianti e sacchetti, compreso il mantenimento in efficienza, per segnaletica di riduzione di traffico (strettoia) su strada extraurbana secondaria o locale extraurbana con larghezza sezione disponibile inferiore a 5,60mt, con transito a senso unico alternato regolato da impianto semaforico (la sezione disponibile, inferiore a 5,60 mt, richiede la segnalazione di senso unico alternato), descritta al SIC135. Per giorno di utilizzo.

quantità considerata

n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U.	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari					
	A) TOTALE MACCHINARI				€/cad	-
	Mano d'opera					
	B) TOTALE MANO D'OPERA				€/cad	-
	Noleggi					
ANAS - SIC 09/10 CS.04.04.001	Lampeggiante da cantiere a led...	cad	8,00	0,85	8,0000	6,80
ANAS - SIC 09/10 CS.04.03.002	Delineatore...	cad	67,00	0,25	67,0000	16,75
ANAS - SIC 09/10 CS.04.03.004	Sacchetti di zavorra...	cad	26,00	0,25	26,0000	6,50
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
	C) TOTALE NOLEGGI				€/cad	30,05

TOTALE (A+B+C) € /cad

30,05

SIC051

Compenso per la realizzazione di presegnale per cantieri di durata minore di 1 giorno, compresi e compensati :

- gli oneri per la fornitura, il carico, il prelievo e il trasporto dal magazzino dell'Impresa;
- il nolo di tutto il materiale;
- l'installazione del materiale per segnaletica verticale nella quantità e modalità previste dalle Norme Vigenti e dalle disposizioni integrative predisposte dalla Committente e dalla DL;
- il mantenimento in efficienza della segnaletica verticale e degli impianti luminosi per tutta la durata dell'installazione;
- la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e rientro al magazzino.

quantità considerata

n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.		P.U.	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari					
	A) TOTALE MACCHINARI				€/cad	-
	Mano d'opera					
	B) TOTALE MANO D'OPERA				€/cad	-
	Noleggi					
ANAS - SIC CS.04.04.001	Lampeggiante da cantiere a led...	cad	2,00	0,85	2,0000	1,70
CPT Roma 09 CARG12050	Palo metallico tubolare zincato diametro 48 mm. per cartello segnalatore, in opera, fino a m. 3.00 di lunghezza. Un anno.	cad	2,00	54,57	2,0000	109,14
CPT Roma 09 CS.04.03.004	Sacchetti di zavorra...	cad	4,00	0,25	4,0000	1,00
	C) TOTALE NOLEGGI				€/cad	111,84

TOTALE (A+B+C) €/cad 111,84

BSIC032a

parapetto anticaduta costituito da aste verticali metalliche prefabbricate, correnti orizzontali di chiusura e tavola fermapiede, compreso rete per il contenimento di materiali minuti, ancorato alla soletta e/o al cordolo dell'opera d'arte tramite sistema a morsa, piastra tassellata o altro sistema equivalente con altezza finale minima dal punto più alto soggetto a lavorazione pari a 1,00 m. Compreso l'installazione e la rimozione a fine lavori con uso di autocarro munito di cestello, regolarmente omologato e collaudato dagli Enti competenti a norma delle leggi vigenti ed il noleggio per mese di utilizzo o frazione, compreso il mantenimento in efficienza, per ogni metro lineare di attrezzatura.
PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE

quantità considerata

n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U.	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari					
	A) TOTALE MACCHINARI				€/cad	-
	Mano d'opera					
	B) TOTALE MANO D'OPERA				€/cad	-
	Noleggi					
SIC.02.01.005	PARAPETTI PREFABBRICATI Parapetto prefabbricato anticaduta da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio:cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc) , fornito e posto in opera. I dritti devono essere posti ad un interasse adeguato al fine di garantire la tenuta all'eventuale spinta di un operatore. I correnti e la tavola ferma piede non devono lasciare una luce in senso verticale, maggiore di cm 60, inoltre sia i correnti che le tavole ferma piede devono essere applicati dalla parte interna dei montanti. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; il montaggio con tutto ciò che occorre per eseguirlo e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante le fasi di lavoro; l'accatastamento e lo smaltimento a fine opera. Gli apprestamenti sono e restano di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per l'intera durata delle fasi di lavoro. euro (dodici/90)	m	1,00	12,90	12,9000	12,90
SIC.01.01.015.a	SCHERMATURA CON TELI E RETI IN PLASTICA di ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastica, fornita e posta in opera. Sono compresi: - ogni onere e magistero per dare la schermatura montata eseguita da personale esperto e dotato dei prescritti Dispositivi di Protezione Individuale; - lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescritti Dispositivi di Protezione Individuale, ad opera ultimata, anche in tempi differenti; - l'accatastamento e lo smaltimento a fine opera; - il mantenimento in condizioni di sicurezza. Tutti i materiali sono e restano di proprietà dell'impresa. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare la schermatura realizzate a regola d'arte. Misurata per ogni metro quadrato di facciavista PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	mq.	1,50	2,10	2,1000	3,15
L.01.005	NOLO DI AUTOCARRO CON BRACCIO MUNITO DI CESTELLO idoneo per lavorazioni fino a ml 13 dal piano viabile	h	0,16	70,04	70,0400	11,21
					-	-
					-	-
	C) TOTALE NOLEGGI				€/cad	27,26

TOTALE (A+B+C)

€/m

27,26

BSIC032b	Idem come al BSIC032a. PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE
-----------------	---

quantità considerata

n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U.	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari					
	A) TOTALE MACCHINARI				€/cad	-
	Mano d'opera					
	B) TOTALE MANO D'OPERA				€/cad	-
	Noleggi					
SIC.01.01.015.b	SCHERMATURA CON TELI E RETI IN PLASTICA di ponteggi e castelletti e simili con teli e reti in plastica, fornita e posta in opera. Sono compresi: - ogni onere e magistero per dare la schermatura montata eseguita da personale esperto e dotato dei prescritti Dispositivi di Protezione Individuale; - lo smontaggio eseguito da personale esperto e dotato dei prescritti Dispositivi di Protezione Individuale, ad opera ultimata, anche in tempi differenti; - l'accatastamento e lo smaltimento a fine opera; - il mantenimento in condizioni di sicurezza. Tutti i materiali sono e restano di proprietà dell'impresa. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare la schermatura realizzate a regola d'arte. Misurata per ogni metro quadrato di facciavista PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	mq.	1,50	0,25	0,2500	0,38
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
					-	-
	C) TOTALE NOLEGGI				€/cad	0,38

TOTALE (A+B+C)

€/m

0,38
